Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «9» июля 2019 г.                                                                                            № 549

г. Мирный

На основании плана работы администрации Мирного на июль 2019 года

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать  с 13 по 15 июля  2019  года на территории,

прилегающей к памятнику В.И. Ленина, и в парковой зоне от улицы

Чайковского до улицы Гагарина силами Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»,

Федерального государственного казенного учреждения культуры и искусства

«123 Дом офицеров (гарнизона)» Министерства обороны Российской

Федерации»  (по согласованию)  проведение мероприятий, посвященных Дню

Города и 62-й годовщине со дня образовании 1 Государственного

испытательного космодрома Министерства обороны Российской Федерации

(далее – городской праздник), в соответствии с Программой городского

праздника   (приложение № 1), Схемой организации работы аттракционов и

торговли в парковой зоне и на площади, прилегающей к памятнику

В.И. Ленина, 14 июля 2019 года (приложение № 2) и Схемой организации

работы аттракционов и торговли в парковой зоне и на площади, прилегающей к

памятнику В.И. Ленина, 15 июля 2019 года (приложение № 3).

Об организации мероприятий, посвященных

Дню Города и  62-й годовщине со дня образования

1 Государственного испытательного космодрома

Министерства обороны Российской Федерации

2

2. Запретить во время проведения городского праздника

с 13 по 15 июля 2019  года торговлю напитками в стеклянной таре на

территории его проведения и в прилегающей зоне.

3. Ответственным за общее руководство городским праздником и

обеспечение безопасности при его проведении от администрации Мирного

назначить заместителя главы Мирного – начальника Муниципального

учреждения  «Управление образования и социальной сферы администрации

Мирного» Шкурко С.Н.

4. Ответственным за организацию работы торговых точек при

проведении городского праздника назначить специалиста 1 категории

организационно-планового отдела организационного управления

администрации Мирного Акинину Е.А.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ЗАТО Мирный

Ноздреватых Е.Н. для обеспечения общественного порядка и безопасности

граждан при проведении городского праздника:

- ограничить  движение автомобильного транспорта по маршруту:

улица Ленина от перекрестка  с улицей Чайковского до перекрестка с улицей

Пушкина:

- 14 июля 2019 года с 10:00 до 15:00;

- 15 июля  2019 года  с 10:00 до 21:00;

- назначить ответственных ОМВД России по ЗАТО Мирный;

- выделить необходимое количество личного состава и техники.

6. Установить маршрут движения автобусов и маршрутных такси

№ 401, 402, 403 – ул. Ленина,  ул. Мира,  ул. Неделина, ул. Гагарина:

-  14 июля 2019 года с  10:00 до 15:00;

-  15 июля 2019 года с 10:00 до 20:00.

7.   Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ»

Шарыпову В.Н. организовать работу бригады отделения скорой медицинской

помощи на период проведения городского праздника.

3

8. Начальнику МУ «Управление муниципального имущества,

строительства и городского хозяйства» Соловьеву В.П. организовать

своевременную установку и вывоз контейнеров для сбора мусора на

территории проведения городского праздника.

9. Директору МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис»

Карташкину А.А. оповестить население города по местному телевидению об

изменении маршрута движения автобусов и маршрутных такси.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л.

Глава Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев

4

ПРОГРАММА

городского праздника

Время проведения: с 13 по 15 июля 2019 года.

Место проведения: территория, прилегающая к памятнику В.И. Ленина,

парковая зона от улицы Чайковского до улицы Гагарина.

Организаторы:

Муниципальное учреждение «Управление образования и социальной

сферы администрации Мирного»;

ФГКУ «123 Дом офицеров (гарнизона)» МО РФ (по согласованию).

Количество участников: до 5000 человек.

№

п/п

Время

проведения

Наименование

мероприятия

Место

 проведения

13 июля 2019 года

1. 12:00 - 13:30

Соревнования по фигурному  вождению

велосипеда среди детей 7-17 лет,

посвященные  Дню Города и 62-й

годовщине со дня образования 1 ГИК

МО РФ

Территория, прилегающая

к  памятнику В.И. Ленина

14 июля 2019 года

2. 10:00 - 21:00

Работа батутных городков и

аттракционов: батуты, качели, карусели,

тир, прокат электромобилей и

веломобилей

Парковая зона вдоль озера

Плесцы, территория,

прилегающая  к  памятнику

В.И. Ленина

3. 10:00 - 21:00

Работа торговых точек

(продукты  питания,

непродовольственные  товары,

сувениры)

Парковая зона вдоль озера

Плесцы, улица  Ленина

4. 10:00 – 15:00 Промоакция «TELE 2»
Территория, прилегающая к

памятнику В.И. Ленина

5. 11:00 - 12:30 Городской конкурс «Парад колясок»
Территория, прилегающая к

памятнику В.И. Ленина

Приложение № 1

к постановлению администрации Мирного

от «9» июля 2019 года  № 549

2

2

№

п/п

Время

проведения

Наименование

мероприятия

Место

 проведения

6.

10:00 - 13:00

Экспозиции  автомобилей автосалонов

города Архангельска

Территория, прилегающая к

памятнику В.И. Ленина

13:00 - 18:00

Тест-драйвы автомобилей:

- Nissan, Datsun, Kia ООО «Легат»

(г. Архангельск);

- «Mitsubishi» ООО «Динамика»

(г. Архангельск);

- Toyota, Lexus ООО «Аксель-норд»

(г. Архангельск);

- JAK, Haval ООО «ЧИНААвто»

(г. Архангельск);

- Volkswagen «Аксель-Архангельск)

(г. Архангельск)

7. 10:00 - 15:00 Спортивный праздник Гарнизонный стадион

15 июля 2019 года

8. 10:00 - 21:00

Работа батутных городков и

аттракционов: батуты,  качели,

карусели, тир, прокат

электромобилей и веломобилей.

Парковая зона вдоль озера

Плесцы, территория,

прилегающая к памятнику

В.И. Ленина

9. 10:00 - 21:00

Работа торговых точек (продукты

питания, непродовольственные

товары, сувениры).

Парковая  зона  вдоль озера

Плесцы, улица  Ленина

10. 09:40 - 10:20
Благодарственный молебен  в честь 62-й

годовщины образования 1 ГИК МО РФ

Храм Святого

Архистратига Михаила

11. 10:20 - 10:40

Церемония возложения живых цветов

на Аллее начальников космодрома

командованием космодрома и

руководством города, гостями,

ветеранами космодрома,

представителями трудовых и воинских

коллективов к бюстам начальников

космодрома: генерала армии Яшина

Ю.Ф., генерал-майора Овчинникова

А.Ф., генерал-лейтенанта Алпаидзе Г.Е.,

генерал-лейтенанта Журавлева Ю.М.,

генерал-лейтенанта Штанько С.Ф.,

к  памятнику  генерал-полковника

Григорьева М.Г.

Территория, прилегающая к

памятнику В.И. Ленина

12. 11:00 - 11:40

Торжественное построение войсковых

частей гарнизона. Прохождение

торжественным маршем. Показательные

выступления роты почетного караула и

военного оркестра 1 ГИК МО РФ

Территория, прилегающая к

памятнику В.И. Ленина

2

2

№

п/п

Время

проведения

Наименование

мероприятия

Место

 проведения

13. 13:00 - 13:40

Торжественная церемония открытия

крытого ледового катка имени

Ю.А. Гагарина

Территория крытого

ледового катка

14. 13:50 - 14:20

Торжественная церемония сдачи в

эксплуатацию жилого дома и передачи

служебных квартир семьям

военнослужащих космодрома

2-й микрорайон города

Мирного

15. 18:00 - 20:00

Праздничный концерт, посвященный

Дню Города и 62-й годовщине со дня

образования 1 ГИК МО РФ

Территория, прилегающая к

памятнику В.И. Ленина

____________________________

3

2

2

Приложение № 2

к постановлению администрации Мирного

от «9» июля 2019 года  № 549

Приложение № 3

к постановлению администрации Мирного

от «9» июля 2019 года  № 549